
COPIA 
 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 3 del 15/02/2025 
 
Oggetto:  Nomina revisore dei Conti periodo 2025-2027 
                      
                      

 
duemilaventicinque e questo dì quindici del mese di febbraio alle ore 9:30 in Onano nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta       
per trattare  
 

Biribicchi Pacifico - Sindaco 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Biribicchi Pacifico Sindaco s  
Giovannini Benedetta consigliere s  
Barzi Remo Consigliere s  
Cannucciari Andrea Consigliere s  
Corretini Giovanni Consigliere s  
Giuliani Rosella Consigliere s  
Pacelli Miriam Consigliere s  
Massella Pamela Consigliere s  
Ricci Eugenio Consigliere s  
Putano Alias Bisti Luca Consigliere s  
Sabatini Gaspare Consigliere s  
 
                                                                                    Presenti 11            Assenti 0 
 
Partecipa il sottoscritto Dott. Francesco Pesci Vicesegretario del Comune incaricato della redazione 
del verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 
dichiara aperta la seduta. 
La seduta è       



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che nel mese di dicembre 2024 è giunta a scadenza la nomina per il triennio 2022-2024 del 

D.Lgs.267/2000 un revisore d

 

 

ento adottato in attuazione 

 

 

Vista la nota del Comune di Onano del 11/12/2024 prot. 4531 con la quale si comunicava alla Prefettura di 

 

 

Vista la comunicazione della Prefettura di Viterbo del 23/12/2024 prot. 4711  con la quale a seguito di 

estrazione effettuata i  

1) BROCCOLI DANIELA- primo revisore estratto 

2) IZZI RICCARDO- prima riserva estratta 

3) SASSO STEFANO.- seconda riserva estratta 

 

Vista la nota (pec) con la quale il Comune di Onano in data 24/01/2025  prot. 279 richiedeva al primo 

incarichi di cui 

 

 

Vista la nota del 05/02/2025 prot. 426 con la quale la Dott.ssa Broccoli Daniela comunicava la propria 

 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 

Ritenuto opportuno determinare il compenso per il Revisore dei Conti Dott.ssa Broccoli Daniela per il 

triennio 2025-

rimborso delle spese di viaggio secondo la normativa vigente; 

 

Visto il parer

Economico Finanziario; 

 

Con voti ; 



 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di nominare Revisore dei Conti del Comune di Onano  per il triennio 2025-2027 la Dott.ssa Daniela 

Broccoli, nata a Nettuno (Roma) il 12/12/1972, residente e con studio in Via delle Tuberose n. 39 - 

00042 Anzio (Roma), C.F. BRCDNL72T52F880C; 

2)  Di determinare il compenso da corrispondere al Revisore dei Conti per il triennio 2025-2027 in 

3.180,00 annui oltre IVA e contributi previdenziali come per legge, oltre al rimborso spese di 

viaggio quantificati come per legge; 

3)  Di costituire impegno a  valere sui bilanci dei prossimi esercizi per il pagamento degli oneri relativi 

al 2025, 2026 e 2027; 

4)   

5)  Di dare atto che il suddetto incarico avrà decorrenza dal 15 febbraio 2025. 

 

I  

comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
           Il Sindaco     Il Vicesegretario Comunale 
F.to   Biribicchi Pacifico              F.to Dott. Francesco Pesci 
 
 
................................................................................................................................................................................ 
 

      Parere regolarità     Parere regolarità 
           contabile              Tecnica 
(art.49 D.Lgs 267/2000)             (art.49 D.Lgs 267/200) 
         Favorevole                 Favorevole 
 
 

Certificato di pubblicazione 
nte   

L.69/2009 e s.m. dal 17/02/2025 al 04/03/2025 al n. 105 del Registro delle Pubblicazioni 
 

   Il Vicesegretario Comunale 
 F.to Dott. Francesco Pesci 

 
................................................................................................................................................................................ 

 : 

  

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3  D.Lgs 267/2000) 
 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma1  D.Lgs 267/2000) 

................................................................................................................................................................................ 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  

 
 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 

D.Lgs. n.267/2000); 
 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 
 i richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia 

comunicato il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000); 
 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 
    Il Vicesegretario Comunale 

F.to Dott. Francesco Pesci 

 
................................................................................................................................................................................ 
 
Copia conforme all'originale per uso amm 

Il Vice Segretario 
Dott. Francesco Pesci 

 
Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


